
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
 

 

 

Н А К А З 
 

Від 04.12.2023  № 70 

 

Про підсумки роботи з обліку продовження 

навчання та працевлаштування 

випускників 9-х, 11(12)-х класів 2023 року 

 

На виконання ст. 53 Конституції України, законів України 

«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про зайнятість населення», «Про соціальну роботу з сім’ями, 

дітьми та молоддю», «Про місцеве самоврядування в Україні», наказів 

Департаменту освіти від 24.04.2023 №52 «Про проведення обліку 

продовження навчання та працевлаштування випускників 9-х, 11-х класів 

2023 року», від 30.11.2023 №175 «Про підсумки роботи з обліку 

продовження навчання та працевлаштування випускників закладів загальної 

середньої освіти 2023 року», наказу Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради від 24.04.2023 №27 «Про 

проведення обліку продовження навчання та працевлаштування випускників 

9-х, 11(12)-х класів 2023 року», а також з метою контролю за здобуттям 

підлітками повної загальної середньої освіти, у закладах освіти району 

здійснені заходи для забезпечення своєчасного і в повному обсязі обліку 

продовження навчання та працевлаштування випускників 9-х, 12-х класів 

2023 року. 

Для проведення аналізу показників щодо продовження навчання 

та працевлаштування випускників 9-х та 11(12)-х класів упродовж травня-

жовтня поточного року закладами загальної середньої освіти до Управління 

освіти надавались узагальнені статистичні звіти.  

У 20223 році по району 1030 учнів 9-х класів закладів загальної 

середньої освіти усіх типів і форм власності отримали свідоцтва про базову 

загальну освіту. 100 % з числа випускників 9-х класів денних шкіл 

продовжили  навчання.  

Із загальної кількості випускників закладів загальної середньої освіти 

усіх типів і форм власності, які отримали свідоцтво з відзнакою 100%  

продовжують навчання у закладах освіти різних рівнів.  

Із 433 випускників приватних закладів освіти 100% випускників як і 

торік продовжили навчання для здобуття повної загальної середньої освіти.  



2 

 

Кількість випускників 11(12)-х класів закладів загальної середньої 

освіти усіх типів і форм власності у 2023 році - 736. Більшість випускників 

11-х класів денних шкіл – 70% продовжили навчання у закладах вищої 

освіти.  

Із 404 випускників 11-х класів приватних закладів освіти 66%  

продовжили навчання у закладах освіти різних рівнів.  

Із 26 випускників денних шкіл, нагороджених золотими та срібними 

медалями у 2023 році, 100% продовжили навчання у закладах вищої освіти. 

Із 39 випускників приватних закладів освіти, нагороджених золотими та 

срібними медалями, 35 ч. (90%) продовжили навчання у закладах вищої 

освіти України та за кордоном. 

Враховуючи зазначене вище та інформацію, викладену в узагальненій 

довідці Управління освіти адміністрації району, з метою підвищення рівня 

особистої відповідальності за організацію роботи з обліку продовження 

навчання та працевлаштування випускників 9-х, 11(12)-х класів  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Головному спеціалісту Управління освіти Дерев’янко Т.Є.: 

1.1. Надати до Департаменту освіти Харківської міської ради 

підсумковий статистичний звіт про продовження навчання для здобуття 

повної загальної середньої освіти випускників 9-х класів закладів загальної 

середньої освіти (форма №1-ЗСО). 

      До 05.12.2023  

1.2. Надати попередню інформацію про продовження навчання 

та працевлаштування випускників 9-х та 11(12)-х класів за встановленою 

формою (додаток). 

 До 09.02.2024 

1.3. Підготувати проєкт наказу Управління освіти адміністрації 

району «Про проведення обліку продовження навчання та працевлаштування 

випускників 9-х, 11(12)-х класів 2024 року». 

До 25.04.2024 

1.4. Забезпечити нормативність оформлення та достовірність 

інформації про подальше місце навчання випускників закладів загальної 

середньої освіти. 

Квітень-вересень 2024 року 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти району: 

2.1. Забезпечити надання до Управління освіти підсумкового 

статистичного звіту про продовження навчання для здобуття повної загальної 

середньої освіти випускників 9-х класів закладів загальної середньої освіти                          

(форма №1-ЗСО). 

До 05.12.2023 

2.2. Внести достовірні дані до ІСУО за підсумковим узагальненим 

статистичним звітом про продовження навчання для здобуття повної 

загальної середньої освіти випускників 9-х класів закладів загальної 

середньої освіти (форма звітності № 1-ЗСО). 



3 

 

До 09.12.2023 

2.3. Надати попередню інформацію про продовження навчання та 

працевлаштування випускників 9-х та 11(12)-х класів за встановленою 

формою (додаток). 

До 3.02.2024  

2.4. Видати наказ «Про проведення обліку продовження навчання та 

працевлаштування випускників 9-х, 11(12)-х класів 2024 року». 

До 24.05.2024 

2.5. Забезпечити контроль за правильністю оформлення та 

достовірністю надання інформації про подальше місце навчання випускників. 

Квітень-вересень 2024 року 

3. Головному спеціалісту Управління освіти Стецко О.М. 

розмістити цей наказ на сайті Управління освіти. 

До 09.12.2023 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник Управління освіти                            О.С.НИЖНИК 

 

Головний спеціаліст Управління освіти -

уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ДЕРЕВ’ЯНКО Т.Є. 

СТЕЦКО О.М. 

ЛАШИНА Н.В. 
 

Дерев’янко 



 Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

 від 04.12.2023 № 70 

 

 

Інформація про працевлаштування випускників 9-х та 11(12)-х класів 2024 року 
Станом на __.__.2024 

Р
а
й

о
н

 

к
іл

ь
к

іс
т
ь

 в
и

п
у

ск
н

и
к

ів
 9

-х
 к

л
а

сі
в

 

за
л

и
ш

ен
о
 н

а
 п

о
в

т
о

р
н

и
й

 р
ік

 

з них поступили 

на навчання 

в
сь

о
г
о
 н

а
в

ч
а

єт
ь

с
я

 

%
 у

ч
н

ів
, 

я
к

і 
п

р
о

д
о

в
ж

у
ю

т
ь

 н
а

в
ч

а
н

н
я

 

п
іс

л
я

 9
 к

л
а
с
у

 

за
 с

т
а

н
о

м
 з

д
о

р
о

в
’я

  
н

е
 п

ід
л

я
г
а

ю
т
ь

 

п
о
д

а
л

ь
щ

о
м

у
 н

а
в

ч
а

н
н

ю
 

в
и

їх
а
л

и
 з

а
 м

еж
і 

м
іс

т
а

 

с
м

е
р

т
ь

 

д
е
к

р
е
т
н

а
 в

ід
п

у
с
т
к

а
 

т
ю

р
м

а
/р

о
зш

у
к

/с
л

ід
ст

в
о

 

к
іл

ь
к

іс
т
ь

 в
и

п
у

ск
н

и
к

ів
 1

1
(1

2
)-

х
 к

л
а
с
ів

 

з них поступили 

на навчання 

в
сь

о
г
о
 н

а
в

ч
а

єт
ь

с
я

 

%
 у

ч
н

ів
, 

я
к

і 
п

р
о

д
о

в
ж

у
ю

т
ь

 н
а

в
ч

а
н

н
я

 

п
іс

л
я

 1
1

(1
2

) 
к

л
а

су
 

п
р

а
ц

ю
ю

т
ь

 

в
и

п
у
щ

ен
о
 з

 д
о

в
ід

к
о

ю
 

н
е
 п

р
а

ц
ю

ю
т
ь

 і
 н

е 
н

а
в

ч
а

ю
т
ь

с
я

 

за
 с

т
а

н
о

м
 з

д
о

р
о

в
’я

  
 н

е
 п

ід
л

я
га

є 

п
о
д

а
л

ь
щ

о
м

у
 н

а
в

ч
а

н
н

ю
 

в
и

їх
а
л

и
 з

а
 м

еж
і 

м
іс

т
а
 

с
м

е
р

т
ь

 

д
е
к

р
е
т
н

а
 в

ід
п

у
с
т
к

а
 

с
л

у
ж

б
а

 в
 а

р
м

ії
 

т
ю

р
м

а
/р

о
зш

у
к

/с
л

ід
ст

в
о

 

разом 

в
 1

0
 к

л
а

с 

в
 З

П
Т

О
 з

 с
е
р

е
д
. 
о

с
в

іт
о

ю
 

в
 З

П
Т

О
 б

ез
 с

е
р

е
д
. 
о

с
в

іт
и

 

за
к

л
а

д
и

 ф
а
х
о

в
о
ї 

п
е
р

е
д

в
и

щ
о

ї 

о
с
в

іт
и

, 
к

о
л

ед
ж

і 

З
П

Т
О

 

за
к

л
а

д
и

 ф
а
х
о

в
о
ї 

п
е
р

е
д

в
и

щ
о

ї 

о
с
в

іт
и

, 
к

о
л

ед
ж

і 

З
В

О
. 

ін
ш

і 
за

к
л

а
д

и
 

к
іл

ь
к

іс
т
ь

 в
и

п
у

ск
н

и
к

ів
 

н
а

в
ч

а
ю

т
ь

с
я

 

п
р

а
ц

ю
ю

т
ь

 

в
и

п
у
щ

ен
о
 з

 д
о

в
ід

к
о

ю
 

н
е
 п

р
а

ц
ю

ю
т
ь

 і
 н

е 
н

а
в

ч
а

ю
т
ь

с
я

 

за
 с

т
а

н
о

м
 з

д
о

р
о

в
’я

  
н

е
 п

ід
л

я
г
а
є 

п
о
д

а
л

ь
ш

о
м

у
 н

а
в

ч
а

н
н

ю
 

в
и

їх
а
л

и
 з

а
 м

еж
і 

м
іс

т
а

 

с
м

е
р

т
ь

 

д
е
к

р
е
т
н

а
 в

ід
п

у
с
т
к

а
 

с
л

у
ж

б
а

 в
 а

р
м

ії
 

т
ю

р
м

а
/р

о
зш

у
к

/с
л

ід
ст

в
о

 

а б в г ґ д е є ж з и і ї й к л м н о п р с т у ф х ц ч ш щ ь ю я 
а

а 

а

б 
ав 

а

г 

а

ґ 

а

д 

а

е 

а

є 

                                         

 
Примітка 

Числа в колонках формуються за такими арифметичними діями: 

Працевлаштування 9-х класів: 

б = є+з+и+і+ї+й, 

є = в+г+ґ+д+е, 

ж = є / б * 100%. 

 

Працевлаштування 11(12)-х класів: 

к = п+с+т+у+ф+х+ц+ч+ш+щ, 

с = н+о+п+р, 

р = п / к * 100%. 

Працевлаштування 9-х та 11(12)-х класів разом: 

ь = б+к, 

ю = є+п, 

я = с, 

аа = т, 

аб = у, 

ав = з+ф, 

аг = и+х, 

аґ = і+ц, 

ад = ї+ч, 

ае = ш, 

ає = й+щ. 
 

Начальник Управління освіти                            О.С.НИЖНИК 
Дерев’янко 



5 

 
 


